滋 大 清 高     2076     号

令和 7年（2025年） ９月  2日

各中学校長・義務教育学校長・中等教育学校長 様

滋賀県立大津清陵高等学校通信部

校   長     平井   忠美

（ 公印省略 ）

本校通信制課程 令和 8年度入学者選抜に係る個別学校説明会について（依頼）

平素は、本校教育活動に対しましてご理解とご協力を頂き厚くお礼申し上げます。

さて、本校通信制課程では一斉の学校説明会を行っていません。 通信制への進学を考えておられる

生徒さんや保護者の方に、別紙チラシの通り、事前申込制の個別説明会を実施します。 つきましては保

護者の方と本人、または中学校の先生と本人を対象に、個別に学校の説明を行っていますので、事前申

込および参加についてご配慮いただきますようにお願いします。

また、通信制高校を必要としている中学生・保護者の皆さんに、本校の特徴をまとめたチラシを作成し

ましたので、通信制への進学を迷っている生徒さんや、先生方からご覧になって通信制が向いていると

思われる生徒さんがいらっしゃいましたら、チラシをお渡し頂き、一度話だけでも聞きに行くようご指導い

ただきますようにお願いします。

※「チラシに関しまして、該当する生徒さんが多数いらっしゃる場合は、恐れ入りますが増し刷りしていた

だければと思います。」

担

当

大津清陵高校通信部

教務課 北林 達也

TEL 077-537-5004（代表）

TEL 077-537-5333（通信部）